
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-050

PUBLIÉ LE 16 MAI 2023



Sommaire

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2023-05-09-00008 - Récépissé déclaration services à la personne N°

951330869 PARAGE et CONSEILS, Madame Véronique BAGNOLS à

Aigues-Vives à compter du 11 avril 2023 pour de l'Assistance administrative

à domicile. (2 pages) Page 3

Direction départementale des Finances Publiques du Gard /

30-2023-05-11-00003 - Arrêté de fermeture exceptionnelle au public (1

page) Page 6

Prefecture du Gard /

30-2023-05-16-00002 - AP portant agrément du centre de formation « CER

LOPEZ » pour la dispense de la formation initiale et continue des

conducteurs de voiture de transport avec chauffeur. (3 pages) Page 8

Prefecture du Gard / CABINET

30-2023-05-16-00003 -  Arrêté du 16 mai 2023
portant interdiction des

rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation

des poids lourds de plus de 3,5 tonnes de PTAC transportant du matériel

de sons
à destination d�un rassemblement festif à caractère musical dans

le département du Gard (4 pages) Page 12

Sous Préfecture d'Alès /

30-2023-05-16-00001 - arrêté 23-05-14 du 16 mai 2023 transfert biens

affectés (2 pages) Page 17

Sous-préfecture du Vigan /

30-2023-05-12-00003 - LES PLANTIERS - arrêté préfectoral

N°30-2023-05-022 du 12 mai 2023 modifiant l�arrêté préfectoral n°

30-2023-05-021 du 4 mai 2023 portant état définitif des candidatures

enregistrées à la Sous-préfecture du Vigan pour le premier tour de

l�élection municipale partielle complémentaire du 21 mai 2023 (2 pages) Page 20

2



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-05-09-00008

Récépissé déclaration services à la personne N°

951330869 PARAGE et CONSEILS, Madame

Véronique BAGNOLS à Aigues-Vives à compter

du 11 avril 2023 pour de l'Assistance

administrative à domicile.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-05-09-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne N° 951330869 PARAGE et CONSEILS, Madame Véronique BAGNOLS à Aigues-Vives à compter du 11 avril 2023

pour de l'Assistance administrative à domicile.

3



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-05-09-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne N° 951330869 PARAGE et CONSEILS, Madame Véronique BAGNOLS à Aigues-Vives à compter du 11 avril 2023

pour de l'Assistance administrative à domicile.

4



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-05-09-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne N° 951330869 PARAGE et CONSEILS, Madame Véronique BAGNOLS à Aigues-Vives à compter du 11 avril 2023

pour de l'Assistance administrative à domicile.

5



Direction départementale des Finances

Publiques du Gard

30-2023-05-11-00003

Arrêté de fermeture exceptionnelle au public

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-05-11-00003 - Arrêté de fermeture exceptionnelle au public 6



Direction départementale
des Finances publiques du Gard

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public
des services de la direction départementale des finances publiques du Gard

Le Directeur départemental des Finances publiques du Gard,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’Etat ;

Vu  les  articles  26  et  43  du  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  au  pouvoir  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques
;
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l'arrêté préfectoral n°30-2021-03-08-032 en date du 8 mars 2021 portant délégation de signature en matière
d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du
Gard ;

Vu l'arrêté du directeur départemental des finances publiques du Gard en date du 21 avril 2023 relatif au régime
d'ouverture au public des services de la direction départementale des finances publiques du Gard ;

Arrête :

Article 1er

L ‘ensemble  des  services  de  la  Direction  départementale  des  Finances  publiques  du  Gard  sera
exceptionnellement fermé au public du jeudi 18 mai au dimanche 21 mai 2023 inclus.

Article 2

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard et affiché dans les 
locaux du service visé à l'article 1er.

Fait à Nîmes, le 11 mai 2023

Pour la Préfète et par délégation,
L’Administrateur général des Finances publiques,

Signé

Frédéric GUIN

Direction départementale des Finances Publiques du Gard - 30-2023-05-11-00003 - Arrêté de fermeture exceptionnelle au public 7



Prefecture du Gard

30-2023-05-16-00002

AP portant agrément du centre de formation

« CER LOPEZ » pour la dispense de la formation

initiale et continue des conducteurs de voiture

de transport avec chauffeur.

Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00002 - AP portant agrément du centre de formation « CER LOPEZ » pour la dispense de la

formation initiale et continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur. 8



Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00002 - AP portant agrément du centre de formation « CER LOPEZ » pour la dispense de la

formation initiale et continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur. 9



Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00002 - AP portant agrément du centre de formation « CER LOPEZ » pour la dispense de la

formation initiale et continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur. 10



Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00002 - AP portant agrément du centre de formation « CER LOPEZ » pour la dispense de la

formation initiale et continue des conducteurs de voiture de transport avec chauffeur. 11



Prefecture du Gard

30-2023-05-16-00003

 Arrêté du 16 mai 2023

portant interdiction des rassemblements festifs à

caractère musical et interdiction de circulation

des poids lourds de plus de 3,5 tonnes de PTAC

transportant du matériel de sons

à destination d�un rassemblement festif à

caractère musical dans le département du Gard

Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00003 -  Arrêté du 16 mai 2023

portant interdiction des rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation des poids lourds de plus de 3,5

tonnes de PTAC transportant du matériel de sons

à destination d�un rassemblement festif à caractère musical dans le département du Gard

12



Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00003 -  Arrêté du 16 mai 2023

portant interdiction des rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation des poids lourds de plus de 3,5

tonnes de PTAC transportant du matériel de sons

à destination d�un rassemblement festif à caractère musical dans le département du Gard

13



Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00003 -  Arrêté du 16 mai 2023

portant interdiction des rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation des poids lourds de plus de 3,5

tonnes de PTAC transportant du matériel de sons

à destination d�un rassemblement festif à caractère musical dans le département du Gard

14



Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00003 -  Arrêté du 16 mai 2023

portant interdiction des rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation des poids lourds de plus de 3,5

tonnes de PTAC transportant du matériel de sons

à destination d�un rassemblement festif à caractère musical dans le département du Gard

15



Prefecture du Gard - 30-2023-05-16-00003 -  Arrêté du 16 mai 2023

portant interdiction des rassemblements festifs à caractère musical et interdiction de circulation des poids lourds de plus de 3,5

tonnes de PTAC transportant du matériel de sons

à destination d�un rassemblement festif à caractère musical dans le département du Gard

16



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-05-16-00001

arrêté 23-05-14 du 16 mai 2023 transfert biens

affectés

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-05-16-00001 - arrêté 23-05-14 du 16 mai 2023 transfert biens affectés 17



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-05-16-00001 - arrêté 23-05-14 du 16 mai 2023 transfert biens affectés 18



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-05-16-00001 - arrêté 23-05-14 du 16 mai 2023 transfert biens affectés 19



Sous-préfecture du Vigan

30-2023-05-12-00003

LES PLANTIERS - arrêté préfectoral

N°30-2023-05-022 du 12 mai 2023 modifiant

l�arrêté préfectoral n° 30-2023-05-021 du 4 mai

2023 portant état définitif des candidatures

enregistrées à la Sous-préfecture du Vigan pour

le premier tour de l�élection municipale partielle

complémentaire du 21 mai 2023

Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-05-12-00003 - LES PLANTIERS - arrêté préfectoral N°30-2023-05-022 du 12 mai 2023 modifiant

l�arrêté préfectoral n° 30-2023-05-021 du 4 mai 2023 portant état définitif des candidatures enregistrées à la Sous-préfecture du

Vigan pour le premier tour de l�élection municipale partielle complémentaire du 21 mai 2023

20



Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-05-12-00003 - LES PLANTIERS - arrêté préfectoral N°30-2023-05-022 du 12 mai 2023 modifiant

l�arrêté préfectoral n° 30-2023-05-021 du 4 mai 2023 portant état définitif des candidatures enregistrées à la Sous-préfecture du

Vigan pour le premier tour de l�élection municipale partielle complémentaire du 21 mai 2023

21



Sous-préfecture du Vigan - 30-2023-05-12-00003 - LES PLANTIERS - arrêté préfectoral N°30-2023-05-022 du 12 mai 2023 modifiant

l�arrêté préfectoral n° 30-2023-05-021 du 4 mai 2023 portant état définitif des candidatures enregistrées à la Sous-préfecture du

Vigan pour le premier tour de l�élection municipale partielle complémentaire du 21 mai 2023

22


